

راهبرد عربی مشترک نبودند، یعنی آن‌ها در انتظار تصمیم‌های اتحادیه عرب نماندند و حتی منتظر رسیدن عرب‌ها به یک اجماع کلی نبودند».

#### ◀ شیرمرد دفاع از حقوق ملت بوسنی

سید حسن نصرالله درباره حضور حاج علا در بوسنی در مراسم بزرگداشت هفتمین روز شهادت او گفت: «حاج علا و برخی از برادرانش لبنان را به مقصد بوسنی به سرزمینی که هیچ چیزی از آن نمی‌شناختند ترک کردند. این عزیمت تنها جنبه انسانی و اخلاقی داشته است. در آن زمان ما قادر نبودیم هزاران نفر را اعزام کنیم یا به آنجا سلاح بفرستیم... جوانان ما در آن سرزمین برای مدت طولانی حضور یافتند و در کنار رزمندگان بوسنی جنگیدند... مسلمانان در بوسنی همه از اهل سنت و جماعت بوده و هستند، علایی که امروز در مراسم حضور داریم خانواده و مقاومت و سرزمین اشغال شده خود را رها کرد و به سمت بوسنی رهسپار شد، عازم شد تا برای دفاع از شرف برادران مسلمان اهل سنت و جماعت در بوسنی بجنگد».

• منابع

• خبرگزاری دفاع مقدس ۱۲۵۴۵۶

• بسیج نیوز

• ۱۲۵۶۸۹

• قدس

• آنلاین

• ۱۳۹۸۷۵۲



#### تکریم شهید علی فیاض توسط سید حسن نصرالله

سید حسن نصرالله در همایشی عظیم به بررسی خدمات و دستاوردهای شهید مقاومت علی فیاض می‌پردازد و معتقد است که در آینده خدمات این شهید بزرگوار زمینه ساز تحولات بزرگی در محور مقاومت خواهد شد. برای مشاهده این ویدیو نمایه کیوآر کد مقابل را اسکن کنید.



آن نقش داشت، پاک‌سازی شده بود. مدت کوتاهی از این وضع نگذشته بود که سرانجام حمله برای آزادی نبل و الزهراء آغاز و ظرف چند روز این دو شهرک مهم آزاد شدند.

حاج علا در این زمان در حومه جنوبی حلب حضور داشت تا اینکه داعش برای قطع راه امداد رسانی ارتش سوریه و متحدانش به ویژه حزب الله، به جاده خناصر-اثریا در حومه جنوب حلب حمله کرده و این جاده را قطع کرد. نیروهای حزب الله نیز برای آزادسازی دوباره نقاط قطع شده با تروریست‌های داعش وارد درگیری شدند که در این درگیری که در تاریخ ۲۶ فوریه ۲۰۱۶ (۷ اسفند ۱۳۹۴) به وقوع پیوست، حاج علا از چند ناحیه زخمی و مدتی مفقود می‌شود. سرانجام پس از دو روز پیکر حاج علی فیاض در حالی که چند گلوله به پا و سینه وی اصابت کرده بود، پیدا و خبر شهادتش به صورت رسمی اعلام می‌شود. پیکر مطهر این شهید در زادگاهش شهر انصار به خاک سپرده شد.

#### ◀ حاج علا از زبان سید حسن نصرالله

سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان در سخنرانی خود در مراسم هفتمین روز شهادت «علی فیاض» معروف به حاج علا از فرماندهان حزب الله در سوریه در معرفی این شهید گفت: «علا از همان عتفوان جوانی به مقاومت پیوست و از همان ابتدا به عنوان یکی از رزمندگان جبهه جنوب حاضر شد. بخش اعظم عمر خود را در میداین جنگ گذراند و سرانجام نیز به عنوان یکی از فرماندهان جبهه به خیل شهادت نائل آمد. هر یک از عملیات مقاومت را که بخواهیم به یاد آوریم در آن اثری از حاج علا به چشم می‌خورد. این شهید فرمانده در بیش از یک محور در جبهه‌های جنوب شرکت داشت و بیش از یک نوع عمل جهادی را از این شهید ما می‌دیدیم تا اینکه به سرعت به یکی از فرماندهان مقاومت و یکی از نخبگان رزمنده تبدیل شد».

#### ◀ فرمانده پیروزی سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۶

این شهید فرمانده با جانفشانی‌هایش و جانفشانی تمام رزمندگان مقاومت و شهدای مقاومت توانستند پیروزی سال ۲۰۰۰ میلادی را محقق سازند و طولی نگذشت که در سال ۲۰۰۶ به یکی از فرماندهان دلاور مقاومت تبدیل شد. در بخش دیگری از فعالیت‌های این شهید می‌توان او را یکی از فرماندهان زیرساخت‌های توان مقاومت دانست. او در کنار شهید حاج عماد مغنیه برای پیشبرد توان و قدرت بازدارندگی مقاومت تلاش کردند تا اینکه این مقاومت رشد کرد، بزرگ شد پیشرفت کرد تا اکنون به یک قدرت واقعی تبدیل شود، به گونه‌ای که دشمن اسرائیلی از آن واهمه دارد.

این همان مقاومتی است که از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۶ پیروزی آفرین بود. حاج علا نماینده نسلی از جوانان لبنانی است که گزینه مقاومت را برگزیدند. پس از سال ۱۹۸۲ و یورش دشمن صهیونیست، جوانان لبنانی می‌توانستند گزینه‌ها و مقاصد مختلفی را برای خود انتخاب کنند. علا و برادران او همچون سایر رزمندگان در جنبش امل و دیگر گروه‌های مقاومت در انتظار



#### دفاع بدون مرز

تصویر حاج علی احمد فیاض. مرد دفاع از بوسنی. وی در جنگ‌های نامنظم توانمندی مثال زدنی داشت.